CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO Nº. _____/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM,

POR INTERMÉDIO DO VEREADOR PAULO

SÉRGIO DE TOLEDO COSTA, “PAULINHO

DA GRAÚNA”, E ERASTO DA COSTA

ROCHA, MANIFESTA VOTOS DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES A

TODOS OS PROFESSORES DAS REDES

MUNICPAIS E ESTADUAIS DO PAÍS, EM

ESPECIAL OS DO MUNICÍPIO DE

ITAPEMIRIM.

Requeremos à douta Mesa, após ser ouvido o Egrégio Plenário,

observadas as formalidades regimentais, sejam consignados na ata dos

trabalhos da presente Sessão MOÇÃO DE APLAUSOS E

RECONHECIMENTO A TODOS OS PROFESSORES DAS REDES

MUNICPAIS E ESTADUAIS DO PAÍS, EM ESPECIAL OS DO MUNICÍPIO DE

ITAPEMIRIM.

Considerando que no dia 15 de outubro é comemorado o dia dos

professores, e levando em consideração que o papel do professor no processo

de ensino é, sem dúvida, fundamental, considerando que a educação é um dos

pilares essenciais para o desenvolvimento econômico e cultural de um país. O

futuro de uma cidade está nas mãos dos professores, porque se nossa

educação for boa nossos alunos terão um futuro mais promissor.

Com isso, esta Casa de Leis, representando os munícipes desta terra,

externar respeito e satisfação pelo desempenho de todos os Professores das

redes Municipais e Estaduais.

Assim, ao propormos esta Moção, ressaltamos nossa grata satisfação

em parabenizá-los.

Sala das Sessões, em 10 de outubro de 2022.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

AUTORES:

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA

Vereador – PSDB

ERASTO DA COSTA ROCHA

Vereador - PDT

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-10-10T13:46:13-0300

		2022-10-10T14:21:19-0300